РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                      РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
                                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ
«16» февраля 2021 г                                           № 7                                            с. Ульдючины
Об утверждении плана мероприятий по организации сбора ртутьсодержащих отходов, потерявших потребительские свойства химических источников питания  на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 года № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 1. Утвердить План мероприятий по организации сбора ртутьсодержащих отходов, а также потерявших потребительские свойства химических источников питания  на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия согласно Приложению.

2. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского  муниципального образования, на сайте администрации сельского  поселения в сети Интернет: http:ульдючины.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий полномочия Главы
Ульдючинского сельского
муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                  Л.В. Ховалова
                                                                                                           Утверждаю:

Исп. полномочия

Глава Ульдючинского

СМО РК (ахлачи)

__________________ Ховалова Л.В.

                                                                                                                                        16.02.2021 г

План

мероприятий по организации сбора ртутьсодержащих отходов, потерявших потребительские свойства химических источников питания  на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	№ п/п
	мероприятие
	Сроки проведения

(число, месяц, год)
	ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Информирование населения о местах сбора и условиях приема ртутьсодержащих отходов, а так же потерявших потребительские свойства химических источников питания
	Июнь–июль 2021г
	Администрация СМО

	2
	Разъяснительная работа с населением и организациями, осуществляющими торговлю люминесцентными лампами, а так же химическими источниками питания, о необходимости и значимости их сбора и последующей сдачи на переработку
	постоянно
	Администрация СМО

	3
	Разъяснительная работа с предприятиями и организациями, в том числе с собственниками жилья и др., о необходимости и значимости сбора и последующей сдачи на переработку ртутьсодержащих отходов, а так же потерявших потребительские свойства химических источников питания
	поквартально
	Администрация СМО

	4
	Организация и проведение акций с целью популяризации деятельности по сбору и последующей переработки ртутьсодержащих отходов, а так же потерявших потребительские свойства химических источников питания
	1 сентября 2021
	Администрация СМО

	5
	 Организация работы по выявлению фактов несанкционированного размещения опасных отходов, в том числе ртутьсодержащих отходов, а так же потерявших потребительские свойства химических источников питания
	Каждый месяц
	Администрация СМО

	6
	Организация работы с хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность по реализации химических источников питания, а также работающих на них бытовых приборов и их частей, по вопросу добровольного размещения пунктов приема отработанных батареек в пределах используемых торговых площадей
	Август 2021
	Администрация СМО

PAGE
2